МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«09» сентября 2020 г. №  424-осн

Об утверждении формы заявления о предоставлении меры социальной
поддержки по обеспечению жильем в соответствии с федеральным
законодательством, формы гарантийного письма о предоставлении

единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение
жилого помещения, формы согласия на обработку персональных
данных, формы списков при предоставлении меры социальной

поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий жителей
Тульской области»

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от
17.11.2011 №  167 «Об утверждении Положения о форме и порядке
предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем
отдельных категорий жителей Тульской области», Положением о
министерстве труда и социальной защиты Тульской области, утвержденным
постановлением правительства Тульской области от 25.09.2012 № 527,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить форму заявления о предоставлении меры социальной

поддержки по обеспечению жильем в соответствии с федеральным
законодательством (приложение № 1).

2. Утвердить форму гарантийного письма о предоставлении
единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение
жилого помещения (приложение № 2).

3. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных
(приложение №  3).

4. Утвердить форму Списка ветеранов боевых действий, членов семей
погибших (умерших) инвалидов и участников боевых действий, вставших на
учет в качестве нуждающихся в жилом помещении до 1 января 2005 года и
имеющих право на обеспечение жильем в соответствии с Федеральным
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» (приложение № 4).

5. Утвердить форму Списка инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении
до 1 января 2005 года и имеющих право на обеспечение жильем в
соответствии с Ф едеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О

2

социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (приложение № 5).
6. Утвердить форму Списка ветеранов Великой Отечественной войны,

признанных нуждающимися в жилом помещении и имеющих право на
обеспечение жильем в соответствии с Ф едеральным законом от 12 января
1995 года №  5-ФЗ «О ветеранах» и Указом Президента Российской
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» (приложение № 6).

7. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Министр
труда и социальной защиты

Тульской области А.В. Филиппов

Приложение № 1
к приказу министерства

труда и социального защиты
Тульской области
от 09.09.2020 №424-осн

В администрацию муниципального образования

от____________________
(фамилия, имя отчество)

(место регистрации: почтовый индекс, город, улица,
дом, корпус, квартира)

Номер контактного телефона:___________________
Паспорт________________________________________

(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)
Дата рождения:________________________________
Место рождения:_______________________________
С паспортом сверено:___________________________

(подпись специалиста МО)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить мне единовременную денежную выплату на строительство

или приобретение жилого помещения и включить в Список____________________________

(указать наименование Списка в соответствии со статусом)
Являюсь___________________________________________________________________

(указать статус заявителя: инвалид ВОВ, участник ВОВ, вдова участника ВОВ, ветеран
боевых действий, инвалид, семья с ребенком-инвалидом).

К заявлению прилагаются документы:

Наименование документа Количество
(шт.)

Подпись в
принятии
документа

1. Копия паспорта или документа, удостоверяющего
личность в соответствии с законодательством Российской
Федерации
2. Копия удостоверения (свидетельства установленного
образца), справка о праве на льготы, дающая право на
соответствующие меры социальной поддержки
3. Согласие на обработку персональных данных

«___»   20 г.
(п одп ись; (расш иф ровка подписи;

(линия отреза)
Корешок к заявлению

(наименование МО, принявшего заявление и документы)

Заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты на строительство
или приобретение жилого помещения и включении в Список__________________________

2

получил__________ подпись
(специалист МО)

(ФИО), Дата

Приложение № 2
к приказу министерства

труда и социального защиты
Тульской области
от 09.09.2020 г. №424-осн

ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО
о предоставлении единовременной денежной выплаты на строительство или

приобретение жилого помещения в соответствии
с Федеральными законами «О ветеранах», «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации»

№____________  о т _________________________
(дата выдачи)

Настоящим гарантийным письмом удостоверяется, что гражданину(гражданке)
__________________________________ , паспорт: серия_____№ __________________________ ,
выдан______________________________________________________________  ,
предоставляется единовременная денежная выплата на строительство или приобретение
жилого помещения в размере_______________________________________________________

(размер субсидии цифрами и прописью)
из расчета нормы предоставления общей площади жилого помещения_________ кв.
метров и стоимости 1 кв. метра общей площади___________ рублей.

Срок действия 3 месяца со дня получения настоящего гарантийного письма.

Глава администрации муниципального района
(городского округа) Тульской области_________ __________________________________

(подпись, инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер муниципального района
(городского округа) Тульской области _______________________________

(подпись, инициалы, фамилия)
ПЕЧАТЬ

Гарантийное письмо о т ____________ № ___________ получил

(полностью фамилия имя отчество получателя и его подпись (заполняется лично)

Приложение № 3
к приказу министерства

труда и социального защиты
Тульской области

от 09.09.2020 г. №424-осн

СОГЛАСИЕ
на проверку сведений, содержащихся в представленных документах,

и на обработку моих персональных данных

Я, ________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
зарегистрированный(ная) по адресу ___________________________________

паспорт __________________ , выдан   ,_______________________________
(серия и номер) (дата)

(кем и когда выдан)

(заполняется, если согласие дается представителем субъекта персональных данных)
Представитель субъекта персональных данных:

(ф ам илия, имя, отчество представителя субъекта п ерсональны х данн ы х)

(адрес представителя субъекта персональны х данны х)

(номер основного  докум ен та, удостоверяю щ его  личность представителя субъекта п ерсональны х данны х, сведения о дате вы дачи

указанного докум ента и вы давш ем  его

органе)

(реквизиты  доверенн ости  или иного  докум ен та, п одтверж даю щ его полномочия представителя субъекта персональны х данны х, при

получении  согласия от представителя субъекта п ерсональны х данн ы х)

с целью предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных
категорий жителей Тульской области, даю согласие следующему оператору
персональных данных_____________________________________________________________

(указать орган местного самоуправления, в который представлено заявление о
предоставлении меры социальной поддержки по обеспечению жильем)

на обработку следующего перечня моих персональных данных: фамилия, имя,
отчество, год, месяц, число и место рождения, возраст, адрес регистрации и адрес
фактического проживания, контактная информация (номер телефона), и иных
персональных, прилагаемых к указанному заявлению документах.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается
согласие: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), извлечение, использование, передача (предоставление, доступ),
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

2

Я согласен с тем, что мои персональные данные будут обрабатываться как
неавтоматизированным, так и автоматизированным способом, в том числе с
использованием региональных информационных систем Тульской области, техническое
сопровождение средств защиты информации которых осуществляется государственным
автономным учреждением Тульской области «Центр информационных технологий»
(адрес: 300041, г. Тула, пр. Ленина, д. 2).
Срок действия согласия на обработку персональных данных:
настоящее согласие на обработку персональных данных действует со дня его подписания
до отзыва, который может быть осуществлен путем подачи моего личного письменного
заявления в адрес оператора персональных данных.
«__ » ______________ 20__г. ______________  ___________________________

(подпись) (расш иф ровка подписи)

Приложение № 4
к приказу министерства

труда и социального защиты
Тульской области

от 09.09.2020 г. №424-осн

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации муниципального образования

(подпись ФИО и дата)

СПИСОК
ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников боевых действий, вставших на учет в
качестве нуждающихся в жилом помещении до 1 января 2005 года и имеющих право на обеспечение жильем в соответствии с

Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,
по состоянию н а ___________________

(наименование органа местного самоуправления (ОМСУ)

№
п/п

ФИО Дата
рождения

Категория Адрес Документ о
праве на

меру
социальной
поддержки

Паспортные
данные

СНИЛС Дата
постановки

на учет в
ОМСУ

Примечание

1
2

Приложение № 5
к приказу министерства

труда и социального защиты
Тульской области

от 09.09.2020 г. №424-осн

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации муниципального образования

(подпись ФИО и дата)

СПИСОК
инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении до 1 января 2005 года

и имеющих право на обеспечение жильем в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации», по состоянию н а ___________________

(наименование органа местного самоуправления (ОМСУ)

№
п/п

ФИО Дата
рождения

Категория Адрес Документ о
праве на

меру
социальной
поддержки

Паспортные
данные СНИЛС

Дата
постановки

на учет в
ОМСУ

Примечание

1
2

Приложение № 6
к приказу министерства

труда и социального защиты
Тульской области

от 09.09.2020 г. №424-осн

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации муниципального образования

(подпись ФИО и дата)

СПИСОК
ветеранов Великой Отечественной войны, признанных нуждающимися в жилом помещении и имеющих право на обеспечение

жильем в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и Указом Президента Российской
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»,

по состоянию на ________

(наименование органа местного самоуправления (ОМСУ)

№
п/п

ФИО Дата
рождения

Категория Адрес Документ о
праве на

меру
социальной
поддержки

Паспортные
данные

СНИЛС

Дата
постановки

на учет в
ОМСУ

Примечание

1
2